Resposta ao Requerimento nº 770/2022
Autoria: TUNICO
Assunto: Informações quanto às melhorias e segurança na Estrada da Roncáglia.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 2 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

RES:ALEa PREFEITURA DE“ VALINHOS
”

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I, Nº 260/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 2 de Maio de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: S.A.I/S.).

REF: Requerimento nº770/2022

Em atenção ao Requerimento nº 770/2022 da autoria do Nobre Vereador

Antonio Soares Gomes Filho (Tunico), solicitando informações sobre melhorias na Estrada da Roncáglia

quanto à Segurança:

(1) Já foram contratadas empresas para realização dos referidos serviços? Caso positivo, Qual Empresa?

(sic)
(2) Existe na Secretaria um cronograma de trabalho, estipulando prazo para realização dos trabalhos?
(sic)

1. Os estudos apontam que a medida mais indicada no momento é o reforço da
sinalização viária. A contratação de uma empresa para sinalização está em processo
licitatório;

         2. Após a contratação da empresa estima-s
meses subsequentes.

la sinalização logo nos

Limitados ao exposto, subscrevp

Atenciosamente,  Secretário

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XA4F90J0M95W4Y88
		2022-05-03T11:35:43-0300

		2022-05-03T11:35:43-0300